per comitem romanae ecclesiae mancipando. 

16. Haec itaque ipsis innotuit et totum ipse cum filio comprobauit, 

collaudauit et confirmauit, et insuper eodem die ambo, et pater et natus, 

priori donationi addiderunt ipsum praedium dimidium, in quo capella 

condita condendumque fuit monasterium, et quidquid habuerunt in 

Stockburg et in villa Baldingen, circiter quatuor mansos et aliquas 

partes sylvestres, et in Endingen vineti partes septem et areas duas, 

et agri tantum, quod sufficiat ad beneficium operatoris earundem vinea- 

rum, in Goteheim quoque areas duas et circiter vnum mansum agri et 

tres partes vineti li. 

17. Facta autem hac deditione etiam super praedictas reliquias 

vterque et Hezilo et Hermannus eorundem praediorum potestatem, ius 

et proprietatem a sese ore et manumissione feliciter abalianauerunt et 

suam sicubi quandocunque necesse foret confirmationem et constabilia- 

tionem deuotissime spoponderunt. 

18. Haec ergo domini Hezelonis de translalione monasterii relatio, 

itemque ipsius confirmatio, pariterque eiusdem et filii sui deditio facta 

est circiter idus Januarii, in cella s. Georgii, in capella lignea, super 

reliquias supradictas, adhuc non repositas, sed ad hoc reseruatas, vt 

recondantur in oratorio consummato, vbi statorius eiusdem martyris 

futurus erit titulus, in praesentia venerabilis episcopi Gebehardi et 

reuerendissimi abbatis Wilhelmi, astante multa frequentia promiscuae 

plebis , praesentibus testibus, quorum nomina haec sunt: Manegoldus 

comes et filius eius Wolferat, Adelbertus de Antringen, Fridericus de 

Wolfaha, Eberhart de Sedorph, Mazinus adhuc indes et filius Berthol- 

dus de Buttelsciez, Waldo deDecgingun, Adelbero de Sitingun et 

Walto filius fratris eorum, Heinricus de Monoluingun, Benno deEichis- 

heim, Richart et filius eius Richart de Capella, Rom de Aschaha, 

11 ®ie I)ier benannten Dertlicpeiteu finb: ©tocfbuvg bei ©t. ©eorgen, 
am Ütbljange beö „©todmalbeö", im 33i'igact)tt)al; Salb in gen auf bcmSKkilb, 
(Tübingen ltnb ©Ottenheim am ßaifcrftutc im 33reibgau. 
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Werinherus de Tirbeheim, Ydalricus de Husen , Cuono de Cimberen, 

Triutwin dePhorren et alii plures idonei testes 12. 

19. Postea Constantiae, praesidente praefato venerabili episcopo 

Gebehardo sanctae et legitimae synodo, dominus Hezelo stans cum filio 

suo in medio conuentu exposuit omnia supradicta, secundum quod 

melius recordari potuit, primo quomodo ipse et dominus Hesso de con- 

struendo monasterio concorditer conuenerint, quomodo illuc praedia 

sua allegauerint, qualiterque regulam s. Benedicti inviolabiliter inibi 

agendam optauerint, et caetera omnia, quae iusta, vel quae in rem fo- 

rent, ordinabiliter promulgauit. 

20. Dehinc prorsus vniuersam traditionem siue deditionem superius 

descriptam ipse et natus Hermannus corde exhilarato leuatisque oculis 

ac manibus iterum vouerunt, obtulerunl et delegauerunt domino deo, 

s. Mariae virgini, b. Petro apostolo et s. martyri Georgio, ob reinedium 

animarum suarum et parentum suorum. Deinde omni potestate, seruitio, 

iure et proprietate praedicti monasterii sese omnino feliciter abdicaue- 

runt. Tune dominus episcopus, sub attestatione nominis domini Jesu 

Christi et s. matris eius Mariae, auctoritate s. Petri apostoli et omnium 

sanctorum dei, sua quam a deo acceperat potestate interdixit, ne quae 

persona magna vel parua supradicto monasterio eiusque appenditiis 

auderet vim inferre vel aliquam iniuriam irrogare, siue quaslibet pro- 

prietatis eius conditiones inuadere, imminuere vel alienare. 

21. Acta est haec synodus anno incarnat. dominicae MLXXXY1, 

ind. VIIII, circiter kal. Aprilis, in qua simul affuerunt abbates: augien- 

sis Ecgehardus, Sigefridus s. Saluatoris, Adelhelmus de Altdorf, Trute- 

winus de Steine, canonici s. Mariae: Otto decanus, Ydalricus, Wito, 

Heinricus, Gundericus, Azzo et plures frafres eorum, et alius non mo- 

dicus synodalis clerus, duces: Welfo, Bertholdus et Bertholdus, comi- 

tes: Burchart de Nellenburg, Cuono de Wiluelingen, Manegoldus de 

Aleshusen, capitanei: Conradus de sancto monte, Adeldoz de Mare- 

stetin, Arnolt de Binezwangen, et alii quam plures Alemanniae pri- 

12 2tu|er beit bereits ttacfygennjcuen Orten finb Ijier $tt »erfiefyen: (Sntrins 
gen am ftäSbacfye, D 2(. ^crtenbcrg, SB elf ad) im ßütjigtfyale; ©eeborf 
jnnidjett ©djramberg unb Obernborf, am fyintern (Jfdjbad); Oeggingen, tcofyl 
et)er baS unferige bet Sofftngeit, als baS mirtenbergifdje im 0.2t. ©et^tingeu; 
©citingen, baS alte Sitingen toon 779, an ber (Jfta, 0.2t. Tuttlingen; 
ÜJJunbetfingeu bei §itfmgen, nod) jejt im 23olfSmunbe als „ÜJhtnelftngen"; 
2tirt)eim, nidjt etwa @g ist) eint [bei Ifyieringen, 0.21. <£pai$ingen; £ap = 
pet, 2t e {cf) a cf), (©d;abem)§aufeu unb (Sad)=)3immern bei Gillingen. 
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mates 13, quos longum est nominare, praeterea populus innumme- 

rabilis. 

22. Nominatius deinceps referamus praedia primitiua ad supradic- 

tam cellam pertinentia, vt competentius adiungantur etiam ab aliis de- 

uotis eidein donata: Walda cum Omnibus pertinentibus sibi, in Baldin¬ 

gen iv mansi et aliquae partes syluestres, in Stockburg praediolum 

cum mansis vestitis, in Endingen n areae et vineti partes vii et arui 

tanturn, quod sufficiat ad vinitoris beneficium, in Goteheim unus mansus 

et II areae et in partes vineti. Haec omnia sunt, quae domini Hezelo- 

nis et filii eius Hermanni, vt etiam superius dictum est, larga donauit 

beningnitas. 

23. Praedii etiam, in qua cella est, dimidiam ipsi dederunt partem, 

alteram vero, ut aeque praedictum est, acquisiuil nobis dominus 

Hesso, cuius ex beneuolentia donata est etiam villa Stetin cum Om¬ 

nibus appenditiis suis, excepto vno solo, qui eius non fuerat, manso, 

et tertia pars villae Phoezin cum omnibus sibi pertinentibus, excepto 

vno et semimanso, de quo superius dictum est, et in Kambiz ii mansi 

agri et vineta valde bona et ampla, et dimidia pars capellae et totius ad 

eundem vicum pertinentis iustitiae 14. 

24. Hic Hesso cum tali oblatione obtulit semet ipsum domino deo 

et s. Georgio, ex capitaneo eftectus seruorum dei famulus. 

25. Conrat quoque praediolum suum , quod habuit in villa Hiltewi- 

neshusen, et illud, quod habuit in villa Osterendorph, et apud villam 

Bachoubiton sylvulam et custodis eiusdem beneficium, deuotissime ob¬ 

tulit deo et s. Georgio et semetipsum cum eo 15. Haec ergo snnt pri¬ 

mitiua praedia, nunc etiam dicantur caetera. 

26. Postea quidam vir liber Hermannus dedidit deo et s. Georgio 

dimidium praedium, quod libere possidebat in Huchilingen 16, nam 

alteram partem vxori suae Gerhildae donauerat. 

13 lieber bie ©pnobe bon 1086 itub biefe SeimoJjnet fefye man Neu gart, 
episcopat. const. 1, 472. ©er and Italien nadj ©eutfdjlanb berpftanjte 2tuds 
bruf capitaneus bejcidfnet tjier einen Äriegboberften ober ^auptmann beim 
fyerjoglidjen ober taiferlidjen §cere. 23ergl. biefe 3eitler. VI, 150. 

14 ©ie ton £cffo ftn ^ neue ©ottedljaud bergabten Orte finb ©tetten 
auf bem ©djuarpvatb, giiejen am Dianben unb (Hlein-)ltämö im 23reidgau. 

15 ©ie l)icr genannten Orte bejeidjnet ip. 2euj als „Dfiernborf, 93ad)s 
Raupten unb jpiltenöljaufen in ©dprabcu", mobon id) aber lejteveS nidjt 
auffinbe. 

16 §end)tingcn, meldjeS aber bon ben biercit im Sivtenbergifdjcu gele= 
genen, tbeifj id) nirfjt su beftimmen. 33. Settj fejt „33ii$Ungen". 
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27. Item alius vir liber nomine Adelbero dedidit deo et s. Georgio 

praedium suum , quod habuit in villa Boistara et in villa Eichaha et in 

villa Calcophe 17. 

28. Rupertus liber vir tradidit deo et s. Georgio iv mansos in vico, 

qui vocatur Harlesbuch 18. 

29. Item quidam indes Lantfridus dedidit deo et eidem martyri 

allodium suum in villa Owoluingen 19, circiter n mansos. 

30. Sigehart quoque et mater eius Ita de Calphe tradidit deo et 

eidem martyri aliud praedium, quod habuerunt in villa Tunningen 20, 

circiter iii mansos. 

31. Fridericus de Wolphaha 21 tradidit deo et s. Georgio in valle 

transyluana iii areas et quaecunque pertinerent ad eas. 

32. Eberhardus quoque de Sedorph tradidit deo et s. Georgio vnum 

mansum in Lideringen 22 

33. Est locus cellae vicinus nomine Welchenueld 23, qui pertinuit 

ad abbatiam Scaphusensem, dedifus illuc a b. Eberhardo comite de 

Nellenburg. Hunc camsit senior Richardus de Capella et dedidit eum 

deo et s. Georgio. 

34. Est et alius cellae vicinior, vocatus Harprehtesvelt 24, quem 

dimidium tradidit deo et s. Georgio Burchardus et Bertholdus de En¬ 

gin. Altera autem pars pertinuit ad concambium , quod fecit dominus 

Hesso cum Wallhario. Non solum eriim accepit idem Hesso aWaltha- 

,7 99olflern itub (Sicken bet ©aulgau, uttb ftalfofcit bet fiippertdborf 
im ©igmaringifdjen. 

18 ©ober ©aifjer ttod) gen 3 geben Slnffdjluff über biefc Ocrtlidjfeit ( ttnb 
id) weif? biefelbe aucl; nid)t nadfouweifen. 

19 ©ad alte Ouuoluinga Pon 829, «ulfingen an ber Sitterad), stützen 
©ltgen ttnb giirftenberg. 

20 Ralphen bi Husen fonttnt bei Neugart, cod. II, 359, in einer Uvf. wn 
1302 per. (56 ift §o^etnÄ'arpfcn bei ©paidjingetr, weswegen ©. bad Tua- 
ningen für beit neben Raufen am $ufje bed ©djloffberged gelegenen 0rt ,,©un: 

ningen" l)ielt; ©unningen ift ja aber auch nid)t weit bapon entfernt. 

21 ©;er befannte ©pnaft pen 23olfadj int Äinjigtljale, wcldjcd beit ©t. 

©eorgern ber jenfeitige ober „Uebetipalb" lrar. 

22 geibringen bei fKofenfelb, 0.51. ©ul$. 

2i, 24 uttb 25 ©iefe 0ertlid)feiten ftttbe id) nid)t. ßenj fagt fürs: „23cl; 
c&enfelb, eilt ©tiif nit weit Pont Ä'lofter; bad §arpredjtdfelb, etwa jened, 
fo jejt §alpr idgrunb genannt wirb; £upfcnl)ud, fo etwad weiterd pora 

ftlofter gelegen." 
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rio dimidium praedium, in quo sita est cella, de quo superius dictum 

est, sed etiam istam partem et in Stockburg vnam aream et aliquantis- 

per praedii pertinentis ad eam. 

35. Item est alius paulo remotior et vocatus Huphenhus 25. Hic 

fuit multorum, quod ergo habuerunt Ingram et frater eius Gerhardus, 

liberi homines, hoc dediderunt deo et s. Georgio. 

36. Burchardus et frater eius Conradus, egregii de nobilitate in- 

uenes, dediderunt deo et s. Georgio perbonum praedium in villa Tin- 

denhouin, ipsam videlicet dimidiam villam cum omnibus appendiciis 

suis, et in Alpibns in loco, qui vocatur Weiclistetin, xii mansos, et in 

loco, qui dicitur Tennesheim, iv mansos, quarto non. Februarii, feria v, 

luna vi, in praesentia domini Hezelonis, eodem scilicet quo obiit 

anno 26. 

37. Sed et caeterae fere omnes supradictae donationes factae sunt 

in praesentia ipsius et mililum eius et aliarum aliquot autenticarum per- 

sorarum, qui possint sufficere ad firmum et legitimum testimonium, quos 

quidem singulos longuin est adscribere, sed si forte necesse fuerit, 

facile erit inuenire. Voluetur enim mullum et multum tempus, vt spe- 

ramus, priusquam inter milites augiensis aduocati idoneum nobis de- 

fuerit testimonium. Nam sicut progenitores eius, ita et ipse dominus 

Hezelo augiensis fuit aduocatus, qui, quandocunque opus existimabat, 

etiam si non alios, suos tarnen propter testimonium satis asciuerat milites 

et libertos. 

38. Acta siquidem synodo suprascripta consuminatisque tot testifi- 

cationibus, dominus Hezelo caepit adeo infirmari, vt euasurum se non 

crederet, et quia rei profectum se, antequam obiret, visurum oinnino 

anhelaret, quamuis eadem res admodum esset pusilla et adhuc immalura, 

rogabat tarnen ipse et dominus Hesso simul cum fratribus reuerendum 

abbatem Wilhelmum , cuius, vt supradictum, in prouidentia fuerat, vt 

cellae patrem prouideret. Ipso itaque prouidente simulque diuina pie— 

täte auspicante electus est Heinricus 27, boni testimonii frater, sub quo 

eodem iam fere a principio priore res tota actitata fuerat. 

26 ©intcnljofeu (nod) bis jitt 3tufljebuug beS fttofterS ein fanft=georgU 

fcfyer ©rt) jnnjdjen SJhtnberfingen unb ©gingen; Sßeif jletten, jejt nur nod) 
ein ©emarfungsbejirf bon Saidjingett, SD.3t. SMnfingen; ©ennestyeint pnbe 
id) nidjt. 

27 lieber bcnjelben jagt bie Series abbatum monasterii s. Georgii (neuere 
§anbfd)vift): Henricus 1, primus abbas s. Georgii, ex monacbo hirsaugiensi 
et priore electus anno 1086, 6 Decembris, qui Hezelonis fundatoris parentum, 
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39. Ipse ergo suscepit regendam rem pusillam ordinatusque est 

abbas et prouisor saepedicti loci a praefato venerabili episcopo Gebe- 

liardo, anno incarnationis dominicae MLXXXVI, ind. IX, vm id. De- 

e bris, et e^it rem in domino salis strenue, seditque vno annno, et 

fuit idem exitus honoris et animae eius. 

40. Proxima dehinc aestate dominus Hezelo, longa iam maceratus 

aegritudine, cum ingrauescente infirraitate finem huius vitae adesse sibi 

intelligeret, fecit se deferri in cellam persaepe dictam, ibique obiit 

kalendis Junii feliciter in domino, faclus monackus ex augiensi aduocato, 

sepultusque est ibidem iuxta propinquos suos, quos iam dudurn illuc 

transporlari fecerat. 

41. Quotquot enim in Walda terrae commendali fuerant, translati in 

cellam, consepulti sunt n kal. Octobris, quorum haec noinina sunt: 

Landolt et Bertha, parentes aui eius, Landolt et Gisela, parentes patris 

eius, Vdalricus et Adela, parentes eius, Landolt frater eius, Adelbertus 

patruus eius, Irmengart patruelis eius, Bertha vxor ipsius et Rozela pe- 

disequa 28. Obiit autem ipse anno incarnationis dominicae MLXXXVIII 

ind. XI, kalendis Julii, ipsumque patrem, defensorem et consolatorein 

planxerunt cella, Augia et Alemannia, conlestanles, prohissiinum obiisse 

Suevorum 29. 

avorum et proavorum ossa ex s. Georgii basilica in Walda Villa ad monaste- 
rium suum transtulit, vir strenuus et regularis disciplinae intergerrimus ze- 
lator. Obiit anno 1087, eodem quo ante annum electus die. 

28 ©ic bott einem iftadjmefer beö ülbteö Gaißer jufainntengetragene fyaitb; 
fdjvtftticfje (Sfyronif enthält über bie gatnilie ^»e^eto’ö folgenbe (Stellen : Anno 

970 Landoldus dynasta, Hezelonis, abbatiae s. Georgii in hercinia sylva 
primarii fundatoris, proavus, templum s. Georgio in villa sua Walda unacum 
conjuge Bertha condit, quod s. Conradus episcopus constantiensis consecravit. 
Anno 992 Landoldus flt advocatus Augiae divitis. Anno lOOOLandoI- 
dus moritur, sepultus in Walda. Landoldus, filius eius, fit advocatus 

Augiae. Anno 1024 Conradus II fit imperator, a quo Manegoldus comes ad- 
vocatiam Augiae, mortuo Landolfo, iinpetrat. Anno 1030 Udalricus, Lan- 
doldi II et Giselae filius, advocatiam recuperat. Anno 1050 obit Udalricus, 

Hezelonis parens, et in templo s. Georgii in Walda sepelitur. Anno 1071 
Hezelo, Udalrici etAdelae filius, advocatus Augiae, cum advenire Rupertuni, 
abbatem siinoniacum, comperisset, eidem denunciat, ne intra possessiones 

nionasterii accedere praesumat. Anno 1082 Hezelo etHesso, viri illustres 
et capitanei seu exercitus ductores, deo monasterium vovent, Waldae in ho-